RELATÓRIO 

De autoria do Prefeito, o projeto de lei em epígrafe visa obter autorização do 

Legislativo para abrir, no orçamento vigente, Crédito Especial no valor de R$ 140.000,00 

(cento e quarenta mil reais), em favor da Secretaria Municipal de Cultura. 

Recebido e publicado no quadro de avisos em 3/6/2024, o presente projeto foi 

encaminhado a esta Comissão, onde foi aberto o prazo de 15 dias para apresentação de 

emendas, nos termos do §1º do art.